mento ao Contrato FMS nº 015/2024, referente a Concorrência FMS nº 001/2023, oriundo do 
Processo Administrativo nº 25.319/2023 - Volume 03, de acordo com as normas contidas na Lei nº 
8.666/93 e suas alterações, conforme cláusulas abaixo: 

CLÁUSULA PRIMEIRA: 

Fica reajustado ao valor do contrato nº 015/2024, a importância de R$ 217.289,53 (Duzentos e 
dezessete mil, duzentos e oitenta e nove reais e cinquenta e três centavos) referente ao 
reajustamento do saldo contratual, conforme planilha de cálculo anexa, com o Índice Nacional de 
Custos da Construção – INCC – Fundação Getúlio Vargas (FGV). 

Linhares-ES, 02 de dezembro de 2025